21

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.12.2023 г.                                                                                                          № 19
с. Нялинское

Об одобрении проектов соглашения
о передаче администрацией сельского
поселения Нялинское осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения администрации
Ханты-Мансийского района

В целях обеспечения более эффективного решения вопросов местного значения, социально-экономического развития района и поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.1994 г., № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом от 27.07.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Ханты-Мансийского автонмного округа – Югры от 26.09.2014 г № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Порядком заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.12.2020 № 26,
Уставом Ханты-Мансийского района, Уставом сельского поселения Нялинское,

Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект соглашения о передаче администрацией сельского поселения Нялинское осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном законом порядке.

Председатель Совета депутатов	Глава сельского
сельского поселения Нялинское	поселения Нялинское

_____________ А.В. Кузнецов                            __________ А.В. Кузнецов

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ

ОКРУГ

–

ЮГРА

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ

РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2

5

.12.202

3

г.

№

19

с. Нялинское

Об одобрении проектов соглашения

о

передаче администрацией

сельского

поселения

Нялинское осуществления

части

полномочий

по решению

вопросов местного значения администрации

Ханты

-

Мансийского района

В целях

обеспечения более эффективного решения вопросов местного

значения, социально

-

экономического развития района и поселения, в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.1994 г., № 78

-

ФЗ «О библиотечном деле», Федераль

ным

законом от 27.07.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2010

г. № 190

-

ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416

-

ФЗ «О водоснабжении и водо

отведении», Законом Ханты

-

Мансийского

автонмного округа

–

Югры от 26.09.2014 г № 78

-

оз «Об отдельных вопросах

организации местного самоуправления в Ханты

-

Мансийском автономном

округе

–

Югре»,

Порядком заключения соглашений с органами местного

самоуправления Ханты

-

Мансийского района о передаче (принятии) полномочий

(части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным

решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18

.12.2020 № 26

,

Уставом Ханты

-

Мансийского района, Уставом сельского поселения Нялинское,

Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Одобрить проект

соглашения о

передаче администрацией сельского

поселения Нялинское осуществления части полномочий по решению вопросов

местного значения администрации

Ханты

-

Мансийского района согласно

приложению

к настоящему решению.

2.

Настоящее решение

опубликовать (обнародовать) в установленном

законом порядке.

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ  –   ЮГРА   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  НЯЛИНСКОЕ     СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     2 5 .12.202 3   г.                                                                                                            №   19     с. Нялинское       Об одобрении проектов соглашения    о  передаче администрацией   сельского   поселения   Нялинское осуществления   части  полномочий   по решению   вопросов местного значения администрации    Ханты - Мансийского района      В целях  обеспечения более эффективного решения вопросов местного  значения, социально - экономического развития района и поселения, в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 29.12.1994 г., № 78 - ФЗ «О библиотечном деле», Федераль ным  законом от 27.07.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2010  г. № 190 - ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416 - ФЗ «О водоснабжении и водо отведении», Законом Ханты - Мансийского  автонмного округа  –   Югры от 26.09.2014 г № 78 - оз «Об отдельных вопросах  организации местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном  округе  –   Югре»,  Порядком заключения соглашений с органами местного  самоуправления Ханты - Мансийского района о передаче (принятии) полномочий  (части полномочий) по решению вопросов местного значения, утвержденным  решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18 .12.2020 № 26 ,   Уставом Ханты - Мансийского района, Уставом сельского поселения Нялинское,     Совет депутатов сельского поселения   РЕШИЛ:     1.   Одобрить проект  соглашения о   передаче администрацией сельского  поселения Нялинское осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения администрации  Ханты - Мансийского района согласно  приложению   к настоящему решению.   2.   Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в установленном  законом порядке.